2024 adalah sebesar Rp45.254.889.392.- (empat puluh lima miliar 

dua ratus lima puluh empat juta delapan ratus delapan puluh 

Sembilan ribu tiga satus Sembilan puluh dua rupiah). Dalam RKPD 

Tahun 2024. alokasi pendanaan SPM terbesar terletak pada bidang 

Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat dengan total 

Rp22.100.000.000.- (dua puluh dua miliar seratus juta rupiah) 

dengan rincian pada Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 

sebesar Rp21.600.000.000.- (dua puluh satu miliar enam ratus juta 

rupiah) dan Dinas Perumahan. Kawasan Permukiman dan 

Pertanahan sebesar Rp500.000.000.- (lima ratus juta rupiah). 

Kemudian untuk bidang pendidikan dialokasikan sebesar 

Rp3.500.000.000.- (tiga miliar lima ratus juta rupiah). Untuk bidang 

kesehatan total alokasi pendanaan SPM pada RKPD tahun 2024 

sebesar Rp16.000.000.000.- (enam belas miliar rupiah). Untuk 

bidang ketenteraman dan ketertiban umum. Kabupaten Penajam 

Paser Utara diampu oleh 3 (tiga) Perangkat Daerah yaitu Dinas 

Penanggulangan Kebakaran dan Penyelatan. Badan 

Penanggulangan Bencana Daerah dan Satuan Polisi Pamong Praja 

dengan masing – masing alokasi sebesar Rp1.000.000.000.- (satu 

miliar rupiah). Sedangkan untuk bidang sosial. alokasi pendanaan 

SPM pada RKPD tahun 2024 sebesar Rp654.889.392.- (enam ratus 

lima puluh empat juta delapan ratus delapan puluh sembilan ribu 

tiga ratus sembilan puluh dua rupiah). Sehingga jika dirata – 

ratakan. alokasi rencana pendanaan SPM pada RKPD tahun 2024 

adalah sebsar 3.19% dari total rencana belanja daerah. 

Tabel 2.12 Target/Proyeksi Pemenuhan Mandatori Tahun 2024 

No 
Jenis 

Mandatori 
Perangkat 

Daerah

[...]

Kabupaten Penajam Paser Utara adalah sebsar 

Rp1.474.560.447.000.- (satu triliun empat ratus tujuh puluh empat 

miliar lima ratus enam puluh juta empat ratus empat puluh tujuh 

ribu rupiah). Total rencana alokasi untuk pemenuhan mandatori 

pada RKPD tahun 2024 adalah sebesar Rp573.974.445.831.- (lima 

ratus tujuh puluh tiga miliar sembilan ratus tujuh puluh empat juta 

empat ratus empat puluh lima ribu delapan ratus tiga puluh satu 

rupiah) atau sebesar 38.93% dari total proyeksi pendapatan. Secara 

umum. belanja mandatori untuk setiap Perangkat Daerah telah 

terpenuhi. 

Tabel 2.13 Target/Proyeksi Penanggulangan Kemiskinan 

Tahun 2024 

No Perangkat Daerah 
Alokasi Pagu